Об организации и финансировании молодежной практики и социальных рабочих
мест в 2012 году

Утративший силу
Постановление акимата Абайского района Восточно-Казахстанской области от
06 февраля 2012 года N 160. Зарегистрировано Управлением юстиции Абайского
района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 23 февраля 2012
года за N 5-5-138. Утратило силу постановлением акимата Абайского района
Восточно-Казахстанской области от 11 июня 2012 года N 238
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Абайского района
Восточно-Казахстанской области от 11.06.2012 N 238.

      На основании  пункта 1 статьи 31  Закона Республики подпункта 13)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан»,  Закона Республики Казахстанстатьи 7
от 23 января 2001 года «О занятости населения», правил организации и
финансирования социальных рабочих мест, правил организации и
финансирования молодежной практики, утвержденный  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости
населения» в целях обеспечения временной занятости и материальной
поддержки различных групп населения, испытывающих затруднение в
трудоустройстве, акимат Абайского района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы социальные
рабочие места для граждан из целевых групп населения согласно  приложению 1
к  н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы рабочие места
для прохождения молодежной практики согласно  к настоящему приложению 2
п о с т а н о в л е н и ю .
      3. Оплата труда участников молодежной практики осуществляется из средств
местного и республиканского бюджетов, согласно утвержденного плана
ф и н а н с и р о в а н и я  н а  2 0 1 2  г о д .
      4. Расходы работодателей на оплату труда из целевых групп,
трудоустроенных на социальные рабочие места частично возмещаются из
средств местного и республиканского бюджетов, согласно утвержденного плана
ф и н а н с и р о в а н и я .

      5. Признать утратившим силу  акимата Абайского района постановление
Восточно-Казахстанской области от 29 сентября 2011 года № 75 « О мерах по
социальной защите от безработицы целевых групп населения в рамках
программы развития сферы социальной защиты населения» (зарегистрировано в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-5-129
от 07 октября 2011 года, опубликованного в районной газете «Абай ели» № 38 (
1 5 9 )  о т  1 1 - 1 8  о к т я б р я  2 0 1 1  г о д а ) .
      6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя акима района Лдибаеву Е.  А.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким  района                                   Т. Мусапирбеков
      П р и л о ж е н и е  1
      п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
      А б а й с к о г о  р а й о н а  №  1 6 0
      от 06 февраля 2012 г.

      Перечень работодателей, в которых будут организованы социальные
рабочие места для граждан из целевых групп населения

№
п/п

Наименование
работодателей

Профессия (
должность)

Количество
организуемых
рабочих мест

Продолжи
тельность
работы
(месяцев)

Размер
месячной
заработной
платы,
тенге

Размер компенсаций на
оплату труда в месяц,
тенге

50% 30% 15%

1
Крестьянские хозяйства «
Айтуган» (по
согласованию)

подсобный
рабочий пастух

1
1

6
6

34878
34878

17439
17439

2
Крестьянские хозяйства «
Б е й б и т »  ( п о
согласованию)

пастух 1 6 34878 17439

3 ИП «Бекбатырова Ж» (по
согласованию)

п о в а р
пекарь

1
1

6
6

34878
34878

17439
17439

4
Крестьянские хозяйства «
Муздыбай» (по
согласованию)

пастух 1 6 34878 17439

5 ТОО «Абай ели» газеты (
по согласованию)

журналист
водитель

1
1

6
6

52000
34878

26000
17439

6
ИП «Беркимбаева  М» (
по согласованию)

повар 1 6 34878 17439

7 ИП «Акылдасов К» (по
согласованию)

п о в а р
повар

1
1

6
6

52000
52000

26000
26000

8
Крестьянские хозяйства
района (по согласованию
)

подсобный
рабочий 1 6 34878 17439

      П р и л о ж е н и е  2
      п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
      А б а й с к о г о  р а й о н а  №  1 6 0
      от 06 февраля 2012 г.

Перечень работодателей, где будут организованы рабочие места для
прохождения молодежной практики

№
п/п

Наименование
работодателей

Профессия
(должность)

Количество
организуемых
рабочих мест

Продолжи
тельность
молодежной
практики
(месяцев)

Размер оплаты труда в
месяц, тенге

1
ГУ «Налоговое управление
по Абайскому району»
(по согласованию)

финансист 1 6 26000

2
ГУ «Отдел внутренней
политики Абайского района
ВКО»

делопроизводитель 1 6 26000

3

Г У  « О т д е л
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог Абайского района
ВКО»

делопроизводитель
экономист

1
1

6
6

2 6 0 0 0
26000

4
«Управление юстиции
Абайского района ВКО»
(по согласованию)

юрист 1 6 26000

5
ГУ «Отдел архитектуры,
градостроительства и
строительства»

Строитель
делопроизводитель

1
1

6
6

2 6 0 0 0
26000

6 ГУ «Аппарат акима
Абайского района ВКО»

делопроизводитель
бухгалтер

1
1

6
6

2 6 0 0 0
26000

7
ГУ «Отдел занятости и
социальных программ
Абайского района ВКО»

бухгалтер 1 6 26000

8
«Управление статистики
Абайского района»
(по согласованию)

экономист 1 6 26000

9

ГУ «Абайский
территориальный отдел по

юрист 1 6 26000

исполнению судебных актов
»

10 РОВД Абайского айона инспектор 1 6 26000

11 АО Казпочта экономист 1 6 26000

12

Коммунальное
государственное казенное
предприятие «Медицинское
объединение Абайского
р а й о н а »
(по согласованию)

делопроизводитель 1 6 26000

13

Государственное
учреждение «Отдел
образования, физической
культуры и спорта
Абайского района
Восточно-Казахстанской
области»

делопроизводитель
бухгалтер

1
1

6
6

2 6 0 0 0
26000

14

Государственное
учреждение аппарат акима
Караульского сельского
округа Абайского района
Восточно-Казахстанской
области

делопроизводитель 1 6 26000

15

Государственное
учреждение «Отдел
предпринимательства,
сельского хозяйства и
ветеринарии Абайского
р а й о н а
Восточно-Казахстанской
области

ветврач 1 6 26000

16

Государственное
учреждение «Абайская
районная централизованная
библиотека имени М.
Ауэзова»

бухгалтер 1 6 26000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан